

Skandinavbrevet september

Detta brev riktar sig både till dig som har anmält intresse för Skandinaverna och till dig som redan är edsvuren medlem i den skandinaviska rörelsen.

Vi välkomnar förslag på ämnen, aktiviteter eller frågor som du tycker att vi bör uppmärksamma eller bevaka.

Hör gärna av dig till redaktionen@skandinaver.org med idéer och synpunkter!

Med vänliga hälsningar,

Redaktionen

Ställa upp för Skandinaverna – en efterlysning

Vi håller alla på att bygga upp en rörelse som vi alla kallar för **Skandinaverna**. Vi vill alla att det ska gå snabbare, men för att lyckas med det behöver vi fler resurser – framför allt fler människor som vill bidra. Vi söker därför dig som kan och vill göra något. Du kanske har kunskaper, erfarenheter eller idéer som kan bli en viktig pusselbit i det vi alla vill bygga. Vad du kan bäst, vet du själv.

Berätta för oss vad du kan bidra med och vad du skulle vilja göra. Kanske vill du hjälpa till att arrangera våra första lokala träffar? Eller vara lokal kontaktperson eller ambassadör för Skandinaverna?

Vi behöver arbeta tillsammans för att få detta att växa och komma i rullning.

Vill du vara med och bidra? Skriv till redaktionen@skandinaver.org.

Månadens citat

Vi hade tänkt att lyfta fram ett citat varje månad. Har du en favorit, så skriv till redaktionen@skandinaver.org

September månads citat är:

"När man bjuder hem gäster är det normalt att gästerna till slut går hem. Varför stannar vårt lands gäster kvar?"

Intervju med Gunilla

Hej hopp alla Skandinaver!

Jag heter Gunilla och har varit med, i bakgrunden, från start. När allt presenterades för oss från start, tyckte jag att det lät som en mycket god idé! Bygga små självförsörjande enheter över landet, gärna flera inom en radie där man kan hjälpas åt UTAN behov av bilar.

Världen runt oss har rasat sten för sten, ganska många år nu! Många har flyttat utomlands, men kan inte se vitsen med det. Alla länder har visat sig ha drabbats värre, av restriktioner och en massinvandring utan dess like, än Sverige.

Världen är i uppror!

Med detta i huvudet så skulle vi redan haft små uppbyggda byar, med självhushållning. Kanske börjat bygga upp ett samfund med flera yrkeskategorier som fått sin inkomst från Skandinavernas medlemmar. En egen "valuta" m.m

Vi skaffade ett hus, för 1 år sedan, där vi tänkte odling m.m i mindre skala. Området vi valde hade gott om billiga hus till salu, då det räknas som avfolkningsbygd. Under året vi bott här har området befolkats av holländare, tyskar och även belgare. Finns en trend att flytta hit även från Norge. Befolkningen verkar öka konstant här.

Vi hade tänkt att starta upp med lite självhushållningstips, om tillagning av mat, för konservering, under förra hösten. Uppföljning med småskalig odling, under våren. Tyvärr så blev jag sjuk efter nyår och att repa sig, vid min ålder, verkar ta betydligt längre tid numera.

Kanske kan jag bidra genom att hänvisa till de ställen jag funnit idéer, och berätta om hur jag experimenterat! Lite om vad som fungerat eller inte! Bra och dåligt! Kommer inte till Tinget eftersom det är för långt bort och min pension inte förespråkar liknande utsvävningar!

Vid "pennan" Gunilla i Värmland

Flaggtävlingen

Vi behöver en egen flagga! Därför har vi utlyst en tävling där det bästa förslaget kommer att användas som en gemensamhetssymbol för den skandinaviska nationen. Vinnaren utses vid nästa Ting, dvs 2-4 oktober. Det finns många bra förslag vilket betyder att vi kommer att få en flagga. Vill ni redan nu göra en intresseanmälan om att få köpa en flagga så skriv till redaktionen@skandinaver.org. Vi har undersökt vad en flagga för en 8 - 10 meter flaggstång skulle kosta och beroende på om den ska tryckas eller sys så tror vi att priset kommer att ligga på 1 000 - 1 500 kr per flagga. En fasadflagga kanske 800 - 1 000 kr. Skriv till redaktionen@skandinaver.org med din intresseanmälan.

Flaggorna kommer att produceras i Sverige. Kan det vara vettigt att hålla ett lager? Är det någon som kan ta på sig lagerhantering, dvs ha flaggorna hemma och sedan sända ut till olika adresser? Du behöver inte hantera pengar och du kommer få ersättning för transportkostnader.

Insändaren

Vi i redaktionen uppmuntrar och uppmanar alla läsare att skriva kortare (max 300 ord) insändare till Nyhetsbrevet. De framförda åsikterna är personliga och representerar personen, inte nödvändigtvis Skandinaverna. Sänd era bidrag till redaktionen@skandinaver.org. Redaktionen tar sig rätten att välja vad som ska publiceras.

Kan vi överleva en skattefinansierad polis?

Jag tror inte att skandinaver kan överleva ett skattefinansierat polisväsende – ett slags legoknektssystem – utan att det på sikt får negativa konsekvenser. Vi är, enligt min uppfattning, för altruistiska och idealistiska för att effektivt kunna sätta tydliga gränser för en sådan institution.

Den som är idealistisk eller genuint lojal mot allmänheten riskerar att få svårt att avancera inom ett system där lojaliteten i första hand riktas mot den egna organisationen. De personer som klättrar högst i hierarkin kan därför, enligt detta resonemang, vara sådana som är mer egoistiska, manipulativa och maktorienterade.

Ett system måste i någon mån bedömas utifrån vilka beteenden det belönar. Om vi Skandinaver accepterar ett system där polisen och rättsväsendet ges betydande makt och samtidigt skapar incitament för karriär, status och intern lojalitet, accepterar man också risken att personer med starkt maktbehov och manipulativa egenskaper får ett oproportionerligt inflytande över rättsväsendet.

Detta handlar ytterst om mänsklig natur. Därför tror jag inte att problemet enkelt kan reformeras bort genom enskilda regeländringar. Så länge institutionens grundläggande incitament består kommer människor att anpassa sig efter dem.

Om vi fortsätter att bygga vårt Skandinaviska samhälle kring institutioner som belönar maktbegär, statusjakt och manipulation riskerar vi dessutom att förändra vilka egenskaper som lönar sig socialt. På lång sikt kan det påverka våra normer och vår kultur: altruism och idealism kan bli mindre värdefulla, medan ytlighet, statusjakt och egoism kan bli mer lönsamma strategier vilket vi ser bland de folkgrupper som staten kallar för nyanlända.

Möjligen kan man tänka sig en skattefinansierad polis som är förbjuden att bära vapen. Om de behöver hjälp med vapen får de vända sig till häradsmännen i vårt Skandinavien.

En annan sak som är ett gissel. Varför tillåts myndighetsanställda anmäla brott som omfattar annan person än de själva? Det är ju som att låta brandkåren anlägga bränder i syfte att motivera sin existens.

Därtill används det konsekvent av makthavare i syfte att tysta obekväma röster, se nedan.

"En grupp Palestinaaktivister har polisanmälts för åsiktsbrottet hets mot folkgrupp efter att ha hållit upp en skylt som det står "Gaza" på. Polisinsatschefen Viktor Adolphson, känd som "YB Södermalm" på sociala medier, uppger för Expressen att det var han som gjorde anmälan. Enligt Adolphson – som nyligen även uttryckt sin entusiasm över att det blivit olagligt att "förolämpa" poliser." Fria Tider publicerad 15 juli 2026 kl 16.34

"Efter manifestation stannade polisen upp arrangören för att ta en bild på den pro-israeliska satirskylten och fråga justitiekanslern, över telefon, om den kunde utgöra ett hatbrott." Fria Tider 13 september 2026 kl. 16.41

"Malmölistans partiledare Nils Littorin dokumenterade med en kamera hur partiets valsedlar saknades i röstlokaler. Nu polisanmäler Malmö stad honom – för förtal." – Man filmar röstmottagare samtidigt som man anklagar dem för valfusk. Att man stör ordningen menar vi också är allvarligt. Eftersom vi vill se om detta är olagligt eller lagligt har vi valt att polisanmäla så att polisen får pröva detta, säger kommunens valchef Daniel Olsson till SVT. Fria Tider Publicerad 12 september 2026 kl 10.33

En engagerad läsare av Skandinavbrevet, september 2026

Litteratur

I augustinumret så hade vi en uppskattad sekvens från Tintin. Vi hade tänkt gå vidare på litteraturspåret och lyfta fram citat ur den skandinaviska litteraturskatten. Vi är säkra på att ni har egna citat som kanske har påverkat er och som ni tycker fler ska få njuta av. Hör av er till redaktionen@skandinaver.org med era favoriter.

I den lilla Brändebols by har bönderna blivit kallade till dagsverke på herregården Ubbetorp där herr Klewen styr. I Brändebols by bor fria skattebönder som "svurit och och lovat varandra att icke göra dagsverken åt herremän.". Hur som helst så tvingar Klewens fogdar dem till herregården – en sätter sig dock emot; Ragnar Svedje på Svedjegården. Han uttrycker:

"Icke förtjänar feglingar någon rätt. Den man som icke värjer sin egen rätt är ingen värd."

Rid i natt! Av Vilhelm Moberg. 1947